

# Årsredovisning 2007

Styrelsen för Föreningen Skogen, organisationsnummer 802003-0576, avger härmed förvaltningsberättelse för föreningens verksamhet under 2007 samt ekonomisk redovisning.

## Förvaltningsberättelse

---

### Styrelse och revisorer

---

Enligt stadgarna skall föreningens styrelse bestå av minst 6 och högst 10 ordinarie ledamöter, samt därutöver ordföranden och föreningens VD.

Styrelsen har haft 5 protokollförda möten under året. Vid samtliga möten har styrelsen varit beslutsmässig.

Från årsmötet har styrelsen haft följande sammansättning:

#### Ordförande

*Pelle Gemmel*, skogsvårdschef, SCA Skog, Sundsvall, intill årsmötet 2008

#### Vice ordförande

*Lisa Hörnsten Friberg*, områdeschef forskning, Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI), Lidingö, intill årsmötet 2008

#### Sekreterare

*Bengt Ek*, VD, Föreningen Skogen, Stockholm

#### Övriga ordinarie ledamöter

Intill årsmötet 2008

*Linda Hedlund*, skogsdirektör, LRF Skogsägarna, Stockholm  
*Björn Lyngfelt*, informationsdirektör, SCA Forest Products AB, Sundsvall

Intill årsmötet 2009

*Jan Fryk*, VD, Skogforsk, Uppsala  
*Carita Bäcklund*, skogsförvaltare, Orsa Besparingskog, Orsa  
*Sten Jonsson*, jägmästare, Sten Jonsson Skog & Förädling, Karlstad

#### Revisorer

*Lars-Anders Fryxell* och *Ingemar Nordansjö* med *Anders Skeppstedt* och *Jan G. Sandström* som personliga suppleanter.

#### Valberedning:

*Jan Remröd* (sammankallande), *Lotta Möller*, *Kajsa Nilsson* och *Carl Henrik Palmér*.

### Personal/organisation

---

Under året har 9 personer haft anställning hela eller delar av året, sammantaget 8 personår.

### Medlemskap/medlemskontakter

---

Vid årets slut hade föreningen 7 200 (7 200) medlemmar.

Medlemsskriften "Skogsliv" utkom med tre nummer under året. De behandlade skoglig populärvetenskap, klassisk skogslitteratur och praktisk handledning för skogsentreprenörer.

Föreningens rådgivningstelefon har anlitats cirka två gånger i veckan, huvudsakligen av enskilda skogsägare.

Medlemmarna har erbjudits ekonomiska förmåner i form av rabatter på skogsutrustning och Kerstin Ekmans nyutkomna bok *Herrarna i skogen*.

### Tidningen SKOGEN

---

Tidningen SKOGEN stod för 80 procent av föreningens externa intäkter. SKOGEN utkom med 11 nummer. Upplagan (TS) för 2007 var 15 500 ex (15 800) medan räckviddssiffrorna (Orvesto) legat omkring 100 000.

Annonsförsäljningen ökade betydligt jämfört med föregående år.

### eSKOGEN

---

Det elektroniska nyhetsbrevet eSKOGEN fortsatte att öka till 5 000. Även nyhetsbrevet till platssökande ökar kontinuerligt.

### Webbplatsen

---

Föreningens och tidningens webbplatser slogs ihop till en, skogen.se. Samtidigt genomfördes omfattande förändringar med bland annat tydligare nyhetsprofil, skyddade medlemssidor, ökad annonsering och webbutik.

Under andra halvåret hade webbplatsen 37 000 unika besökare som i genomsnitt besökte tre sidor under närmare två minuter.

### SKOGENbild

---

Mängden digitaliserade bilder som gjorts tillgängliga för kunderna på bildbyråns hemsida har ökat.

### Årsmöte

---

Årsmötet hölls under Skogsnäringsveckan 2007-04-24. Cirka 50 medlemmar deltog.

### Skogsnäringsveckan

---

I samarbete med Skogsindustrierna arrangerade föreningen Skogsnäringsveckans högtidliga öppnande. Förutom årsmötet och öppnandet arrangerades ett välbesökt seminarium om skogsproduktionens möjligheter.

### Förlaget

---

Under året gavs boken *Närskog* ut. Boken ger tips och inspiration till tätortsnära skogsbrukare. Arbeten påbörjades med att ta fram en ny Praktisk Skogshandbok, en bok med skötsel tips för skogsägare samt en bok om jämställdhetsarbetet i skogsbruket.

### Höstexkursion

---

Årets höstexkursion genomfördes hos Södra där framförallt det enskilda skogsbruket diskuterades. Exkursionen var fulltecknad och samlade ca 140 deltagare.

### Exkursioner och seminarier

---

Åtta medlemsexkursioner genomfördes under året: Ekskötsel på Visingsö, produktion i Vindeln, contorta i Sundsvall, snytbagge i Siljansfors, marklära i Uppsala, granskötsel på Tönnersjöheden, beståndsplanering i Vindeln samt tätortsnära skogsbruk i Stockholm.

### Utlandskontakter

---

Föreningen deltog i de europeiska skogsvårdsföreningarnas möte i Tyskland.

### Utmärkelser

---

Under Skogsnäringsveckans högtidliga öppnande delade Hans Majestät Konungen ut föreningens utmärkelser. Greve Carl Bernadottes Skogspris tilldelades *Jan Sandström* och guldkvistar tilldelades *Helene Reiter*, *Göran Ståhl* och *Bo Lindevall*.

*forts. nästa sida*

forts. från framsidan

### Skogsinitiativet

Under hösten inleddes Skogsinitiativet finansierat av Sida. En person arbetar nu på föreningen för att öka skogssektorns engagemang i arbetet med internationella skogsfrågor, främst kring fattigdomsbekämpning.

### Ekonomi

Koncernen visar ett redovisat positivt rörelseresultat, 634 TSEK (786 TSEK) och ett totalt resultat på 858 TSEK (3 182 TSEK).

## Resultaträkning

Belopp i TSEK	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2007	2006	2007	2006
<i>Intäkter</i>					
Medlemsavgifter		1 798	1 769	1 798	1 769
Publikationsintäkter		11 900	11 224	11 900	11 204
Erhållna bidrag		550	0	550	0
Övriga rörelseintäkter		524	565	89	132
<b>Summa rörelseintäkter</b>		<b>14 772</b>	<b>13 558</b>	<b>14 337</b>	<b>13 105</b>
<i>Rörelsens kostnader</i>					
Varukostnader		- 19	- 31	- 19	- 18
Övriga externa kostnader		- 8 611	- 7 457	- 8 248	- 7 081
Personalkostnader	1	- 5 281	- 5 022	- 5 281	- 5 022
Avskrivningar	2	- 227	- 262	- 217	- 250
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-14 138</b>	<b>-12 772</b>	<b>-13 765</b>	<b>-12 371</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>634</b>	<b>786</b>	<b>572</b>	<b>734</b>
<i>Resultat från finansiella poster</i>					
Resultat från värdepappersinnehav		217	2 393	217	2 393
Ränteintäkter		8	3	8	3
Räntekostnader		- 1	0	- 1	0
		224	2 396	224	2 396
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>858</b>	<b>3 182</b>	<b>796</b>	<b>3 130</b>
Aktieägartillskott Föreningen Skogen i Sverige Service AB		-	-	0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>858</b>	<b>3 182</b>	<b>796</b>	<b>3 130</b>

## Balansräkning

Belopp i TSEK	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2007-12-31	2006-12-31	2007-12-31	2006-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>					
<i>Anläggningstillgångar</i>					
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>					
Inventarier .....	2	544	644	544	635
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>					
Aktieinnehav Föreningen Skogen i Sverige Service AB .....		–	–	100	100
Andra långfristiga värdepappersinnehav .....	3	16 351	15 681	16 351	15 681
		16 351	15 681	16 451	15 781
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>16 895</b>	<b>16 325</b>	<b>16 995</b>	<b>16 416</b>
<i>Omsättningstillgångar</i>					
<b>Varulager och pågående arbete</b>					
Varulager .....		2	3	2	2
Pågående arbete .....		209	161	0	0
		211	164	2	2
<b>Fordringar</b>					
Kundfordringar .....		319	258	296	228
Fordringar hos Föreningen Skogen i Sverige Service AB .....		–	–	119	72
Skattefordran .....		6	3	0	0
Övriga fordringar .....		18	29	18	29
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter .....		916	706	895	706
		1 259	996	1 328	1 035
<b>Kassa och bank</b> .....		<b>2 706</b>	<b>2 515</b>	<b>2 585</b>	<b>2 458</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b> .....		<b>4 176</b>	<b>3 675</b>	<b>3 915</b>	<b>3 495</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b> .....		<b>21 071</b>	<b>20 000</b>	<b>20 910</b>	<b>19 911</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>					
<b>Eget kapital</b>					
<i>Bundet eget kapital</i>					
Reservfond .....		1	1	0	0
		1	1	0	0
<i>Fritt eget kapital</i>					
Balanserat resultat .....		13 458	10 276	13 406	10 276
Årets resultat .....		859	3 182	796	3 130
		14 317	13 458	14 202	13 406
<b>Summa eget kapital</b>		<b>14 318</b>	<b>13 459</b>	<b>14 202</b>	<b>13 406</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>					
Leverantörsskulder .....		562	640	562	653
Övriga skulder .....		183	154	183	148
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter .....	4	6 008	5 747	5 963	5 704
		6 753	6 541	6 708	6 505
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>21 071</b>	<b>20 000</b>	<b>20 910</b>	<b>19 911</b>
<b>Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser</b>		<b>–</b>	<b>–</b>	<b>–</b>	<b>–</b>

## Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i TSEK

### Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens råd.

Koncernens bokslut har upprättats enligt Redovisningsrådets rekommendation RR 1:00 och med tillämpning av förvärvsmetoden.

Under året har försäljning skett från dotterföretaget till moderföretaget med 202.

Försäljning av tjänster m.m, främst avseende personalresurser, från moderföretaget till dotterföretaget har skett med 131.

### Värderingsprinciper

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden.

### Varulager

Varulagret bestående av facklitteratur har värderats till anskaffningsvärde. Individuell inkuransbedömning har gjorts.

### Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Inventarier skrivs av på 5 år och datorer på 3 år.

### Not 1 Anställda och personalkostnader

	2007	varav män	2006	varav män
Medeltalet anställda	8	54%	8	51%
Löner, andra ersättningar och sociala kostnader	2007		2006	
Styrelse och VD	712		675	
Övriga anställda	2 630		2 525	
	3 342		3 200	
Sociala kostnader (varav pensionskostnader)	1 858		1 705	
	573		525	

Av bolagets pensionskostnader avser 181 (158) VD. Bolagets utestående pensionsförpliktelser till VD uppgår till 0 (0).

Sjukfrånvaro enligt årsredovisningslagen uppgick till 3,9% (1,0%) av den ordinarie arbetstiden.

### Not 2 Inventarier och avskrivningar

	2007-12-31	2006-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Vid årets början	3 624	4 116
Nyanskaffningar	127	480
Avyttringar och utrangeringar	-73	-972
	3 678	3 624

### Not 2 Inventarier och avskrivningar, forts

	2007-12-31	2006-12-31
Akkumulerade avskrivningar		
Vid årets början	2 980	3 690
Avyttringar och utrangeringar	-73	-972
Årets avskrivningar	227	262
	3 134	2 980
Planenligt restvärde vid årets slut	544	644

### Not 3 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2007-12-31	2006-12-31
Bokfört värde enligt balansräkningen	16 351	15 681
Marknadsvärde per balansdagen	18 116	17 986

### Not 4 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2007-12-31	2006-12-31
Prenumerationsskuld samt periodiserade medlemsavgifter	4 610	4 498
Övriga poster	1 398	1 249
	6 008	5 747

### Förslag till disposition av Föreningen Skogens resultat

Redovisade resultat- och balansräkningar samt noter innehåller moderföretaget Föreningen Skogens och det helägda dotterföretaget Föreningen Skogen i Sverige Service AB's verksamhet under räkenskapsåret i form av en koncernredovisning. Moderföretaget, Föreningen Skogen, redovisas även i separata resultat- och balansräkningar.

Koncernens fria egna kapital enligt koncernbalansräkning uppgår till 14 316 915 kr och ingen överföring till bundet eget kapital föreslås.

Årets verksamhet visar en vinst om 858 709 kr (varav föreningen visar en vinst om 795 783 kr och servicebolaget visar en vinst om 62 926 kr).

Styrelsen föreslår att Föreningen Skogens återstående vinstmedel 14 202 956 kr överförs i ny räkning.

Stockholm den 26 februari 2008

Pelle Gemmel, ordförande

Carita Bäcklund      Jan Fryk      Linda Hedlund

Lisa Hörnsten Friberg      Sten Jonsson      Björn Lyngfelt

Bengt Ek
